

## Trail across Wales



- **Trail tværs over Wales**
- **Livligt tempo og spændende udfordringer**
- **Uge med helpension**
- **5 dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 4-5**
- **Indkvartering på farmen og Country Inns i gode værelser.**

A truly world-class trail riding holiday - oplev den ultimative rideoplevelse. Vi krydser Wales fra Black Mountains til Det Irske Hav, ved at bruge lidet kendte stier og veje på tværs af nogle af de mest fjerntliggende og uopdagede områder i Storbritannien.

Ryttere kommer fra hele verden for at prøve denne episke tur! Vi opfandt trailen for 40 år siden, og kun en håndfuld mennesker kender vejen! Det er bestemt ikke en man skal gå glip af.

I løbet af denne ferie rider du tværs over Wales på vores smukke Welsh Cobs, der er unikt opdrættet til jobbet, og du vil opleve noget af det mest historiske, smukke og uopdagede landskab i Storbritannien.

Bemærk venligst, at dette er en udfordrende tur alene for kompetente og erfarne ryttere. Vi krydser fra Black Mountains til det irske hav, over adskillige bjergkæder, og tilbagelægger store afstande, for det meste off-road, og rytterne skal være i form, have god udholdenhed og være komfortable med at ride i god fart. Hvis du spekulerer på, om det er noget for dig, så tøv ikke med at kontakte os - vi elsker at tale om turen!

# Program for Trail across Wales

Ruten går gennem fire bjergkæder – The Black Mountains, Mynydd Epynt, Elan Valley og over Plynlimon før en sidste galop på stranden nær Aberystwyth.

Ruten bruger for det meste glemte ridestier, nogle åbne hedekrydsninger og flere specielt forhandlede stier over privat jord. Heldigvis kender guiderne deres vej og er der for at sikre, at du får mest muligt ud af din tur.

## Dag 1: Ankomst

Du ankommer sidst på dagen og rytterne samles i loungen over velkomstdrinks og nyder at lære hinanden at kende over en hjemmelavet middag.

## Dag 2:

Vi starter med en tur i nærområder på 12-15 miles, så rytterne kan få en fornemmelse af vores heste og ridestil.

Vi stopper for at spise frokost på en lokal pub og rider bagefter op på bjerget, hvor bakkeridningen for alvor begynder.

Vi vender tilbage til farmen for en velfortjent middag. Gæster kan frit besøge den lokale pub (1 km væk, medbring/lån en fakkell på vejen hjem!), hvis de ønsker det.

## Dag 3:

Tid til at gå på trail! Formiddagen er travl med at sørge for, at vi har alt, hvad vi har brug for til eventyret forude. Når vi er på hesteryg, fører landevejene os op til Llandefalle Common, med masser af let bølgende brede græsklædte stier til at nyde lange og hurtige galopper.

Vi holder picnic i smukt skovområde, før vi begiver os videre over fælleden og indtager den utrolige Pant Y Llyn sø højt over Builth, hvor vilde ponyer ofte samles for at drikke.

## Dag 4:

I dag følger vi ruten for den smukke River Wye opstrøms, før vi når Llanafan Common, med flere vilde ponyer og en fantastisk udsigt!

Vi slapper af til en picnic frokost ved siden af den smukke flod Cwm Cwerfru.

Om eftermiddagen følger vi de gamle kvægdriver stier på tværs af Llanwrthl common, en del af Cambrian Mountains, og får vores første glimt af Elan Valley. Røde glenter flyver over os, og udsigten strækker sig kilometervis.

Vi når Rhyader for natten, hvor vi bor på et meget komfortabelt hotel.

## Dag 5:

Vi rider lige op på bakken, en stejl stigning, men mens heste hviler på toppen, bliver vi belønnet med en uforglemmelig udsigt ned i den fantastiske Elan Valley med dens perlerække af reservoirer og Pen Cerrig Dam.

Vi følger græsklædte stier ned ad bakken til vores picnicsted i bunden af dalen.

Efter frokost sporer vi Elan Valley Mountain vejen, før vi drejer ind i Tar Ennig skoven for nogle lange adrenalinfrømkaldende galopper for at afslutte dagen!

Vi bor i den lille landsby Llangurig, i den historiske Bluebell Inn, som tilbyder ret basal komfort sammenlignet med resten af indkvarteringen, men en meget varm velkomst og fantastisk mad!

## Dag 6:

Sidste dagen er bogstaveligt talt en maratondag - 26 miles til havet, hvor vi krydser bjerge uden stier at følge!

Dette er udfordrende terræn med dybe moser og lutter fald! Det er ikke for sarte sjæle, men på dette tidspunkt er dit bånd til din hest urokkeligt, og følelsen af præstation i slutningen er bare utrolig!

Vi falder ned til frokost midt i ingenting, langt fra civilisationen, og nu vil du virkelig forstå omfanget af Wales' vildmark. Efter frokost nyder vi en mindre udfordrende, men smuk eftermiddag, med yderligere to bakker at hoppe over, og vores første garanterede udsigt over havet, da Aberdovey Estuary kommer til syne.

Vi stopper for te på en dejlig cafe, traver derefter ned ad vejen rundt om Ynyslas næsset og rammer stranden!

Efter en forfriskende soppen rundt i bølgerne nyder heste og ryttere at galoppere på det faste sand - du vil ikke stoppe!

Men til sidst vil du og hestene være glade for et lift hjem, mens vi stopper undervejs til middag på Blue Bell Inn. Te og kage venter dig tilbage på farmen, og det vil føles som at komme hjem!

## Dag 7: Afrejse

Slap af og genoplev mindestunder fra turen med dine medryttere over et stor hjemmelavet walisisk morgenmåltid, før du siger farvel og tager hjem.

# Trans Wales trail - turfakta

## Varighed:

En uge med 5 dage i sadlen, 6 nætter.

## Indkvartering måske :

Du bor 3 på farmen i pæne dobbeltværelse med eget bad og toilet og der er også nogle få enkeltværelser. De anbefaler gæsterne att dele værelser, vill du have enkelt værelse kan det måske lade sig gøre for et tillæg på 50£/pr. nat. Tre nætter på trailen overnatter vi på lokale B&B af god standard.

## Pension:

Helpension. Alkoholiske drikke er ikke inkluderet i prisen, men du er velkommen til selv at medbring vin og øl, som du kan nyde til maden på farmen. Dine drikkevarer under frokoster og middage på de lokale pubs står du selv for.

## Ridning:

Vi rider engelsk ridning med engelske sadler og seletøj.

## Heste:

Der er 60+ Welsh Cobbs på centret af egen avl. De er veltrænede og har et godt temperament ligesom de er særdeles velegnede cross country heste

## Rideerfaring:

Niveau 4-5 . Gode ryttere i god form, der kan klare lange dage i sadlen. Der er et godt tempo på turen med lange trav og galop strækninger. Vi rider i bjergrigt terræn og du skal også være forberedt på at skulle stige af hesten og lede den over korte strækninger, hvor det ikke er muligt at ride.

## Guide:

Turene ledes af en meget kompetent guide, der kender både heste og egn godt

## Vægtgrænse:

Du må max veje 82 kg

## Tøj og udstyr:

Ridehjelm (du kan evt. låne på centret), ridestøvler, ridebukser, handsker, regntøj, en varm trøje, jakke og et par bekvemme bukser. Adapter behøves til elapparater.

## Ikke inkluderet i prisen:

Fly til London eller Birmingham, videre transport til ridecentret, alkoholiske drikke og drikke på pubs og restauranter undervejs. Du er velkommen til at medtage din egen vin og øl, som kan nydes på farmen.

## Turkode:

GB 102-03

# Trans Wales trail - rejsefakta

## Ankomst:

Lørdag efter kl 17. Der serveres middag kl. 20

## Afrejse:

Fredag efter morgenmaden

## Transport:

Fly til London eller Birmingham.

## Transfer:

Videre i lejet bil eller med tog eller bus.

Der er gode coach forbindelser (National Express Coaches) fra London Heathrow til Chepstow, hvor du vil blive hentet af repræsentanter for ridecentret. Prisen (2024) er omkring 40£ for busbilletten t/r og transfer fra og til Chepstow koster omkring 140£ per bil t/r og tager omkring 1 time

Tog fra London Paddington via Newport til Abergavenny (ca. 50£) . Turen kan gøres på 2½-3 timer. Der er kun 20 min med taxi fra Abergavenny til ridecentret (ca. 35£).

Lejet bil - du får udførlige kørselsinstruktioner med din voucher

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

GB 102-03

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.